(1) Novelle Fiorentine *Anni MDCCXLV. pag. 367.*

(2) De hoc Opere ita Jo. Lamius in *Ephem. Florent. loc. cit. A. MDCCXLV.* Lo temè tanto il suo Averfario, che procurò in Venezia, dove in verità è stampato questo libro, che fosse foppresso; e non farebbe riuscito al nostro Autore di estrarlo, se non avesse dimoſtrato a chi comanda, di quanta importanza fosse per la buona Morale.

getur, mitius tamen atque humanius, quam ceteri, Concina excipit. Ipse tamen, & quod magis ridiculum est, Savvitalis quosque, tantopere suas in Concinae jaſtificationes, ut quasi jam publice de salustiana innumerique mendacis convictum palam postularerit, & publicis litteris aut ad reſponſionem edendam, aut ad canendam patenter excitavit. At vero post tam solemnem denuntiationem, ac reſpondendi facultas adhibuerit omnes, ut reſpondendi facultas Concinae eriperetur; qui ab le editorum librorum peccata patefaceret; imperitis vero hominibus remque incitis perſuaderent, Concinae publice salustiatu convictum, ne multare quidem esse aulum. Qua agendi ratione nihil humanius nihilque monstruosius excogitari potest. Ac revera quidem post varia media adhibita, quorum excogitatores fuit calidissimi, quod voris cupiebant omnibus, impetrarunt. Pontifex & ipse eorum artibus circumventus, Patribus Congregationis SS. Inquisitionis significavit, a vere se, ne quid ultra Concina illis de rebus conscriberet. Concina per id temporis, Neapolim praedicationis caussa properaturus, Romam pervenit, atque eorum, quae PP. decernere in animo habebant, concilium factus, comite P. Orlandio Monachorum Coſtellinorum Procuratore Generali, Gullielmum S. Officii Aſſeſſorem, ut vocant, convenit, ab eoque Romani Pontificis, Patrumque exploravit voluntatem. Gullielmus eorum apprimè gnarus, eam Patrum fore sententiam dixit, ut nil ipse ultra Savvitali Ghetioque reponeret. Erant tamen qui Patrum illorum voluntatem extendentes, ea-

que cautum putarent: interdum esse Dominicanae Familiae alumnus, ac praecipue Concinae de probabilitate adversus Ghetium, ceteroque Societatis homines quid elaboraret. Hac in sententia erat P. Thomas Ripollis Ord. Prax., ut jam diximus, Generalis Praes., qui data die 22. Febr. A. MDCCXLVI. epist. Concinae Neapoli agentem commouit: *sibi a Suprema S. Officii Congregatione in mandatis datum, ut expresse inhiheret suis, & nominatè ipsi Concinae, ne quid amplius de Probabilismo adversus Ghetium alioque Societatis Jesu scriptores vulgaretur* (1). Concina eorum, quae a Gullielmo acceperat, memor non sine admiratione sui Praesidis mandatam perlegit. Cupiens interim facti veritatem ultra cognoscere, rem, ut solebat, cum Josepho Augustino Ursino contulit. Ursinus negotiationem commendavit Cardinali Nereo Cosentino, apud quem gratia plurimum valuit. Cosinus rem totam ex ore ipsius Pontificis haurit, obtrunquavit ab eo facultatem epistolium ad Ripollum scribendi, in quo Pontifex declaravit: *mentem sui fuisse duntaxat, ut PP. Congregationis S. Officii Concinae significarent, nolle se amplius novas in Ghetium & Sanvitealem scriptioes, ac vellet omnino, ut concertatio inter ipsos exorta finiretur. Ceterum posse Concinae ipsam, ceteroque Dominicanae Familiae alumnos Probabiliorum doctrinam tanquam plausiblem atque securiorum docere, ac propagare.* Quos animi sui sensus Cardinali jussit Pontifex, ut Ripollis aperiret; quemadmodum constat ex ejusdem Cosiniani epistolo, quod haece evulgavit, ne quis fidem nostram desideret (2). Jesuitae porro totius machina-